
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 54733 
Καθορισμός του αριθμού των μαθητευόμενων 
των ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας της Δημόσιας Υπηρεσί-
ας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) οι οποίοι θα πραγμα-
τοποιήσουν Μαθητεία (πρόγραμμα μάθησης σε 
εργασιακό χώρο) σε φορείς του Δημοσίου Τομέα, 
κατά το σχολικό έτος 2024-2025.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 94 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας  
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2. Την περ. β’ της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν.1256/1982 
«Για την πολυθεσία, την πολυαπασχόληση και την καθι-
έρωση ανωτάτου ορίου απολαβών στο δημόσιο τομέα 
καθώς για το Ελεγκτικό Συνέδριο, το Νομικό Συμβούλιο 
του Κράτους και άλλες διατάξεις» (Α’ 65), όπως επανα-
προσδιορίστηκε από τις διατάξεις της παρ. 5 του άρ-
θρου 19 του ν. 1586/1986 (Α’ 37).

3. Το άρθρο 51 του ν.1892/1990 «Για τον εκσυγχρονι-
σμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

6. Τον ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

7. Τον ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 
των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 
δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 75).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

10. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

11. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

12. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

13. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

14. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

15. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές Διατάξεις» (Α’ 139).

16. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

17. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

18. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομι-
κών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-
μικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

19. Την υπ’ αρ. 79/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννα Λυτρίβη» (Β’ 69).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7218

77157



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77158 Τεύχος B’ 7218/30.12.2024

20. Την υπό στοιχεία ΦΒ7/108652/Κ3/06-09-2021 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων «Πλαίσιο Ποιότητας Μαθη-
τείας» (Β’ 4146).

21. Την υπ’ αρ. 86899/5-11-2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Καθορισμός της αποζημίωσης 
των μαθητευομένων των ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του ΟΑΕΔ 
του ν. 4763/2020» (Β’ 5164), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 78812/6-9-2023 (Β’ 5325) όμοιά της.

22. Την υπ’ αρ.26860/5-4-2024 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης «Επιδότηση του προγράμματος 
μάθησης σε εργασιακό χώρο των μαθητευόμενων των 
ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του ν. 4763/2020, που θα απασχο-
ληθούν στο Δημόσιο, σε φορείς του Δημόσιου Τομέα, 
σε επιχειρήσεις Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.), σε ιδιωτικές επιχειρήσεις ή εκμεταλλεύσεις, σε 
συνεταιρισμούς, σε σωματεία κ.τ.λ. κατά το έτος 2024» 
(Β’ 2052).

23. Την υπ’ αρ. 25058/29-3-2024 απόφαση της Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Καθορισμός 
κατώτατου μισθού και κατώτατου ημερομισθίου για τους 
υπαλλήλους και τους εργατοτεχνίτες όλης της χώρας» 
(Β’ 1974).

24. Την υπ’ αρ. 48999/30-10-2024 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης «Επιδότηση του προγράμματος 
μάθησης σε εργασιακό χώρο των μαθητευόμενων των 
ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του ν. 4763/2020, που θα υλοποιηθεί 
στο Δημόσιο, σε φορείς του Δημόσιου Τομέα, σε επιχει-
ρήσεις Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.), σε 
ιδιωτικές επιχειρήσεις ή εκμεταλλεύσεις, σε συνεταιρι-
σμούς, σε σωματεία κ.τ.λ., κατά τα έτη 2025, 2026 και 
2027» (Β’ 6403).

25. Την υπ’ αρ. 735852/27-6-2024 «Πρόσκληση για διά-
θεση θέσεων Μαθητείας σε μαθητευόμενους των ΕΠΑ.Σ. 
της Δ.ΥΠ.Α. για το σχολικό έτος 2024-2025» της Δ.ΥΠ.Α. 
(ΑΔΑ: ΨΩΗΣ4691Ω2-ΣΙ2).

26. Τις υπ’  αρ. 2540/87/24-9-2024 και 2875/100/ 
5-11-2024 αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δ.Υ.Π.Α.

27. Τις αποφάσεις των Δ.Σ. των φορέων υποδοχής ή 
αποφάσεις των ανώτατων μονοπρόσωπων ή συλλογικών 
οργάνων, καθώς και τις αναλήψεις υποχρέωσης για το 
έτος 2024.

28. Την υπ’  αρ. 53020/9-12-2024 εισήγηση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής  
Ασφάλισης.

29. Την ανάγκη καθορισμού του αριθμού των μαθητευ-
ομένων των ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας Δ.Υ.Π.Α. που δύνανται να 
πραγματοποιήσουν πρόγραμμα μάθησης σε εργασιακό 
χώρο σε φορείς του Δημοσίου Τομέα (φορείς υποδοχής), 
κατά το σχολικό έτος 2024-2025.

30. Το γεγονός ότι από την υλοποίηση του προγράμμα-
τος μάθησης σε εργασιακό χώρο σε φορείς του Δημοσίου 
Τομέα για την περίοδο 1-12-2024 έως 31-8-2025 του 
σχολικού έτους 2024-2025, προκαλείται δαπάνη στον 
Προϋπολογισμό της Δ.ΥΠ.Α. και τον Προϋπολογισμό των 
Φορέων Υποδοχής, ύψους έως του ποσού των έντεκα 
εκατομμυρίων εξήντα χιλιάδων διακοσίων σαράντα 
οκτώ ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτών (11.060.248,68 €), 
η οποία αναλύεται ως εξής:

Για το έτος 2024:
α) Έως του ποσού των τριακοσίων σαράντα πέντε 

χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα έξι ευρώ και πενήντα δύο 
λεπτών (345.566,52 €) από την οικονομική επιβάρυνση 
των φορέων του Δημοσίου Τομέα ως εργοδότη για τμή-
μα της ημερήσιας αποζημίωσης (πλην της επιδότησης) 
και για ασφαλιστικές εισφορές,

β) έως του ποσού των οκτακοσίων ογδόντα τριών χι-
λιάδων τριακοσίων πενήντα ευρώ (883.350 €), από την 
οικονομική επιβάρυνση της Δ.ΥΠ.Α. από την επιδότηση 
των θέσεων μαθητείας, το οποίο έχει ήδη προβλεφθεί 
στην υπ’ αρ. 26860/5-4-2024 (Β’ 2052) κοινή υπουργική 
απόφαση.

Για το έτος 2025
α) Έως του ποσού των δύο εκατομμυρίων επτακοσί-

ων εξήντα τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα 
δύο ευρώ και δεκαέξι λεπτών (2.764.532,16 €) από την 
οικονομική επιβάρυνση των φορέων του Δημοσίου 
Τομέα ως εργοδότη για τμήμα της ημερήσιας αποζη-
μίωσης (πλην της επιδότησης) και για ασφαλιστικές 
εισφορές,

β) έως του ποσού των επτά εκατομμυρίων εξήντα έξι 
χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (7.066.800 €) από την οικο-
νομική επιβάρυνση της Δ.ΥΠ.Α. από την επιδότηση των 
θέσεων μαθητείας, το οποίο έχει ήδη προβλεφθεί στην 
υπ’ αρ. 48999/30-10-2024 (Β’ 6403) κοινή υπουργική 
απόφαση.

Η οριστικοποίηση της δαπάνης θα πραγματοποιηθεί 
με την αντιστοίχιση των μαθητευομένων στις θέσεις μα-
θητείας, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό του αριθμού των μαθητευομένων των 
ΕΠΑ.Σ. της Δ.Υ.Π.Α., οι οποίοι δύνανται να πραγματοποιή-
σουν πρόγραμμα μάθησης σε εργασιακό χώρο σε φορείς 
του Δημοσίου Τομέα, κατά το σχολικό έτος 2024-2025 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77159Τεύχος B’ 7218/30.12.2024

1. Φορείς υποδοχής και αριθμός μαθητευομένων

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ -  
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ

ΑΔΑ  
ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

Δ.Σ.

ΑΔΑ ΑΠΟΦ. 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ  
ΓΙΑ ΤΟ 2024

ΑΔΑ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗΣ  
ΓΙΑ ΤΟ 2025

1

ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

38 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 20/2024 
απόφαση Δ.Σ.)

Ψ2ΜΠ469ΗΔΧ-ΓΓΧ 9ΘΦΗ469ΗΔΧ-ΠΗΤ, 
907Σ469ΗΔΧ-ΦΤ0 66Σ3469ΗΔΧ-6ΛΕ

2 ΑΤΤΙΚΟΝ
35 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 21/2024 
απόφαση Δ.Σ.)

ΨΙΣ94690ΩΔ-82Δ 9ΜΝΜ4690ΩΔ-Δ5Ι, 
ΨΛΒΛ4690ΩΔ-ΘΕΗ

9ΜΝΜ4690ΩΔ-Δ5Ι, 
ΨΛΒΛ4690ΩΔ-ΘΕΗ

3 Γ.Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ 
(ΒΕΡΟΙΑ)

3 μαθητές  
(υπ΄αρ. 26/2024 
απόφαση Δ.Σ.)

ΡΠΚΗ4690Β7-ΟΒΙ ΨΜ104690Β7-ΝΩΞ 9ΖΓΞ4690Β7-8ΡΡ

4 Γ.Ν.Ε._ΘΡΙΑΣΙΟ
24 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 30/2024 
απόφαση Δ.Σ.)

ΨΚ3Φ4690ΒΚ-ΟΦΠ 9ΥΒΚ4690ΒΚ-ΤΦΗ 6ΞΒΦ4690ΒΚ-ΛΧΡ

5
Γ.Ν. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ-  
ΑΓ. ΠΑΥΛΟΣ

2 μαθητές  
(υπ’ αρ. 22/2024 
απόφαση Δ.Σ.)

98Γ546906Ι-Η8Ε 6Ξ0Χ46906Ι-ΗΕΦ, 
6ΚΔΡ46906Ι-44Σ

6Ξ0Χ46906Ι-ΗΕΦ, 
6ΚΔΡ46906Ι-44Σ

6

ΓΕΝ ΝΟΣ.ΚΑΤ_
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
(ΕΚΑ)

3 μαθητές  
(υπ΄ αρ.15/2024 
απόφαση Δ.Σ.)

ΨΦΩΔΟΡΡ1-ΓΤΑ Ψ47ΡΟΡΡ1-1ΑΩ Ψ47ΡΟΡΡ1-1ΑΩ

7

ΓΕΝ.ΝΟΣΟΚ. 
ΠΑΙΔΩΝ 

ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ 
(ΠΑΤΡΑ)

6 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 8/2024 
απόφαση Δ.Σ.)

ΨΤ81469076-ΔΔΓ 611Ω469076-Η5Σ 611Ω469076-Η5Σ

8 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ (Γ.Ε.Α)

40 μαθητές  
(υπό στοιχεία 

Φ.330/4697 Σ.946/ 
07.08.2024 έγγραφο)

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 
(σύμφωνα με 

την παρ. 4.4 του 
άρθρου 2 του 
ν. 3861/2010 

δεν αναρτώνται 
οι αποφάσεις 
Στρατιωτικών 

Υπηρεσιών

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 
(σύμφωνα με 

την παρ. 4.4 του 
άρθρου 2 του 
ν. 3861/2010 

δεν αναρτώνται 
οι αποφάσεις 
Στρατιωτικών 

Υπηρεσιών

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 
(σύμφωνα με 

την παρ. 4.4 του 
άρθρου 2 του 
ν. 3861/2010 

δεν αναρτώνται 
οι αποφάσεις 
Στρατιωτικών 

Υπηρεσιών

9 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΝΑΥΤΙΚΟΥ (Γ.Ε.Ν)

125 μαθητές  
(υπό στοιχεία 

Φ.409.3/7/ 
342082Σ.1087/2024 

έγγραφο)

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 
(σύμφωνα με 

την παρ. 4.4 του 
άρθρου 2 του 
ν. 3861/2010 

δεν αναρτώνται 
οι αποφάσεις 
Στρατιωτικών 

Υπηρεσιών

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 
(σύμφωνα με 

την παρ. 4.4 του 
άρθρου 2 του 
ν. 3861/2010 

δεν αναρτώνται 
οι αποφάσεις 
Στρατιωτικών 

Υπηρεσιών

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 
(σύμφωνα με 

την παρ. 4.4 του 
άρθρου 2 του 
ν. 3861/2010 

δεν αναρτώνται 
οι αποφάσεις 
Στρατιωτικών 

Υπηρεσιών

10 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΣΤΡΑΤΟΥ (Γ.Ε.Σ)

430 μαθητές (υπό 
στοιχεία Φ.471.13/67/ 
809256Σ.2283/2024 

έγγραφο)

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 
(σύμφωνα με 

την παρ. 4.4 του 
άρθρου 2 του 
ν. 3861/2010 

δεν αναρτώνται 
οι αποφάσεις 
Στρατιωτικών 

Υπηρεσιών

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 
(σύμφωνα με 

την παρ. 4.4 του 
άρθρου 2 του 
ν. 3861/2010 

δεν αναρτώνται 
οι αποφάσεις 
Στρατιωτικών 

Υπηρεσιών

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 
(σύμφωνα με 

την παρ. 4.4 του 
άρθρου 2 του 
ν. 3861/2010 

δεν αναρτώνται 
οι αποφάσεις 
Στρατιωτικών 

Υπηρεσιών



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77160 Τεύχος B’ 7218/30.12.2024

11

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ  
«Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ 
ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» - 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
«Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»

45 μαθητές  
(απόφαση Διοικητή:  

υπ’ αρ. 
10/2/2860/25624/ 

30.07.2024)

ΨΝΓΥ4690ΩΧ-ΔΓ0 98Υ64690ΩΧ-8ΗΘ, 
ΨΤΤΡ4690ΩΧ-ΜΓ3 98Υ64690ΩΧ-8ΗΘ

12
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

2 μαθητές  
υπ΄ αρ. 41/2024 
απόφαση Δ.Σ.

6ΓΩΟ46904Μ-Ξ9Χ ΨΙΑ246904Μ-ΠΒΔ ΨΙΑ246904Μ-ΠΒΔ

13

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
- ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

3 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 188/2024  

απόφαση Διοικήτριας)
9ΦΣΡ46907Π-ΒΝΚ ΨΑ6Ο46907Π-02Λ ΨΑ6Ο46907Π-02Λ

14
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

2 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 26/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

62Θ24690Β9-ΒΚΔ 612Θ4690Β9-ΩΨΓ 612Θ4690Β9-ΩΨΓ

15

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΗΛΕΙΑΣ -  
Ν.Μ. ΠΥΡΓΟΥ

6 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 23/2024 
απόφαση Δ.Σ.)

60ΔΟ46907Ε-Δ0Χ 9Ε5Ν46907Ε-ΝΩΒ 6ΤΖΙ46907Ε-ΕΧ0

16

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ»

20 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 21/2024 

αριθμ. συνεδρίασης)
6Υ9Υ46906Β-ΥΓΑ 6ΧΠΕ46906Β-ΖΦ7 6ΧΠΕ46906Β-ΖΦ7

17

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

38 μαθητές  
(υπ΄αρ. 1553/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
6ΑΛ5469067-ΧΛ5

9ΜΘΜ469067-Ξ86, 
900Υ469067-Φ2Μ, 
9ΚΕ6469067-8ΒΗ

9ΜΘΜ469067-Ξ86

18
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ

8 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 32/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

Ρ0Ν34690Β3-1Σ6 Ψ82Ω4690Β3-7ΦΛ Ψ82Ω4690Β3-7ΦΛ

19

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΛΑΚΩΝΙΑΣ - 
ΜΟΛΑΟΙ

3 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 29/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

6ΖΔΠ46907Η-Φ4Ξ 9Σ3446904Δ-ΗΓΨ 9Σ3446904Δ-ΗΓΨ

20

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

«ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ»

30 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 20/2024 
απόφαση Δ.Σ.)

61ΛΧ46907Ο-Χ06 6ΣΜΓ46907Ο-Κ04, 
9ΟΕΑ46907Ο-ΧΔ2 Ψ2ΟΟ46907Ο-ΟΤΦ

21
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΞΑΝΘΗΣ

10 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 305 /2024  

απόφαση Δ.Σ.)
Ψ9ΥΥ46907Ω-Π2Η 6ΞΗΜ46907Ω-Ο3Ω 9ΦΗ646907Ω-59Π

22
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ «ΤΖΑΝΕΙΟ»

12 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 16/2024 
απόφαση Δ.Σ.)

61ΤΨ46906Κ-ΜΕΤ 9Κ1Λ46906Κ-Φ7Ρ 
60Π646906Κ-4ΒΗ

9ΡΘ546906Κ-Ξ3Ν 
60Π646906Κ-4ΒΗ

23

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 

«ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ»

2 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 233/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
6ΦΣΑ46907Ρ-ΕΟΡ 9ΡΕ546907Ρ-Θ1Ο, 

6ΕΙΕ46907Ρ-ΚΛΝ
9ΡΕ546907Ρ-Θ1Ο, 
6ΕΙΕ46907Ρ-ΚΛΝ

24
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΣΕΡΡΩΝ

2 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 302/2024 

απόφαση Δ.Σ.)
9Ι1Η469071-ΣΑ6 Ψ71Δ469071-ΩΒΩ, 

937Ο469071-ΔΤΣ
Ψ71Δ469071-ΩΒΩ, 
937Ο469071-ΔΤΣ

25
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ

6 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 8/2024 
απόφαση Δ.Σ.)

6Ζ9246907Θ-ΓΒΟ
ΨΡΠΤ46907Θ-67Τ, 
65ΒΞ46907Θ-Μ79, 
612746907Θ-Ε9Υ

ΨΡΠΤ46907Θ-67Τ, 
65ΒΞ46907Θ-Μ79, 
612746907Θ-Ε9Υ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77161Τεύχος B’ 7218/30.12.2024

26
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΧΙΟΥ «ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ»

4 μαθητές  
(υπ΄ αρ.44 /2024  
απόφαση Δ.Σ.)

ΨΥΥ1469073-ΞΟΛ
ΨΡΣΓ469073-2Ξ1 
9Κ14469073-ΓΑΚ 
9ΚΗ2469073-ΕΧ9

ΨΡΣΓ469073-2Ξ1

27 ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ
10 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 143/2024 
απόφαση Δ.Σ.)

ΨΧΚΩΩ65-0ΜΥ 6ΑΗΗΩ65-ΒΝΡ 6ΑΗΗΩ65-ΒΝΡ

28 ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

6 μαθητές  
υπ’ αρ. 195/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

ΨΟΔΘΩΨΠ-56Μ Ψ1Π5ΩΨΠ-ΑΛΚ ΨΗΘΚΩΨΠ-Σ50

29 ΔΗΜΟΣ 
4 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 730/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

ΨΙΜΞΩΨΟ-ΑΦΑ 6Χ4ΘΩΨΟ-ΛΥΓ 9ΚΖΤΩΨΟ-2ΙΚ

30
ΔΗΜΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ - 
ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ

4 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 128/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
6Δ7ΜΩΨΦ-ΦΗΛ 9ΨΜ6ΩΨΦ-ΦΡΑ 

9ΝΝ1ΩΨΦ-ΒΨΨ
9ΨΜ6ΩΨΦ-ΦΡΑ 
9ΝΝ1ΩΨΦ-ΒΨΨ

31 ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΥΣ 
ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ

1 μαθητής  
(υπ΄ αρ. 109 /2024  

απόφαση Δ.Σ.)
6Υ22ΩΞ7-ΦΚ3 6Ρ4ΞΩΞ7-73Ρ 

Ψ0ΑΝΩΞ7-ΞΞΙ ΨΒΩΞΩΞ7-3Ω4

32 ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ
4 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 67/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

9ΙΦ2ΩΨΣ-0ΦΘ ΨΚΕ6ΩΨΣ-ΩΩΖ 
Ψ99ΟΩΨΣ-ΥΙ4

94ΜΙΩΨΣ-Ζ1Λ 
Ψ73ΟΩΨΣ-Υ72

33 ΔΗΜΟΣ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ

21 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 197/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
999ΝΩΨΝ-Φ4Τ

ΡΥΑ2ΩΨΝ-ΣΜ6 
95Η0ΩΨΝ-4Σ8 
Ψ44ΕΩΨΝ-ΥΞΟ 
6ΣΙ1ΩΨΝ-ΞΜΠ

ΡΥΑ2ΩΨΝ-ΣΜ6 
95Η0ΩΨΝ-4Σ8 
Ψ44ΕΩΨΝ-ΥΞΟ 
6ΣΙ1ΩΨΝ-ΞΜΠ

34 ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
5 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 308/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

6ΑΣ1Ω9Ο-Ξ1Ν

ΨΨΕ6Ω9Ο-Α92, 
9ΩΙΛΩ9Ο-7ΞΠ, 
ΨΛ1ΤΩ9Ο-90Θ, 
9Θ0ΓΩ9Ο-7ΥΥ

6ΑΒΒΩ9Ο-ΒΣΣ, 
ΨΥ7ΠΩ9Ο-ΟΒ8, 
6ΩΚΠΩ9Ο-ΞΨΦ, 
ΨΨ39Ω9Ο-6ΥΖ

35
ΔΗΜΟΣ  

ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ

2 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 14/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

9ΤΡΜΩ9Ξ-8Σ9 9Ι4ΦΩ9Ξ-45Ψ 914ΦΩ9Ξ-45Ψ

36 ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
6 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 248 /2024  
απόφαση Δ.Σ.)

967ΟΩ9Μ-ΗΩΕ 9ΠΜ4Ω9Μ-ΦΓ3, 
Ψ7ΘΓΩ9Μ-Κ02 ΨΑΦΝΩ9Μ-ΟΛΚ

37 ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ
19 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 510/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

9ΒΜΓΩΡΒ-ΞΓΨ Ψ8ΩΔΩΡΒ-ΗΝΝ ΡΗΖΔΩΡΒ-4ΚΣ

38 ΔΗΜΟΣ ΖΑΧΑΡΩΣ
2 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 150 /2024  
απόφαση Δ.Σ.)

Ψ64ΨΩΡΗ-ΟΛΙ 6ΡΔΑΩΡΗ-ΛΒ9 9ΔΟΝΩΡΗ-ΝΨΠ

39 ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ
6 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 210/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

9Φ9ΥΩΡΘ-ΡΒΤ
ΨΛΛ8ΩΡΘ-ΜΘΑ, 
ΨΟΦΗΩΡΘ-ΕΒ2, 
69ΤΚΩΡΘ-4ΝΩ

ΨΟΦΗΩΡΘ-ΕΒ2, 
69ΤΚΩΡΘ-4ΝΩ

40 ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ)

10 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 264/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
Ψ41ΥΩΡΣ-Χ47 ΨΝΥΘΩΡΣ-ΣΧΨ 68Ψ4ΩΡΣ-ΚΣΑ

41 ΔΗΜΟΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

7 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 577/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
9ΣΠΘΩΡ5-7ΛΠ ΡΡΛΩΩΡ5-Γ4Ρ, 

6Ζ1ΗΩΡ5-075
ΡΡΛΩΩΡ5-Γ4Ρ, 
6Ζ1ΗΩΡ5-075

42 ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ
7 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 104/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

94ΦΞΩΕΒ-ΞΥΙ Ψ0ΩΧΩΕΒ-ΡΔΙ Ψ8ΓΠΩΕΒ-ΡΓ3

43 ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ
13 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 253/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

6ΡΙ3ΩΕΩ-ΕΦΦ 66ΚΑΩΕΩ-ΔΧΤ 66ΚΑΩΕΩ-ΔΧΤ

44 ΔΗΜΟΣ Κ. 
ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ 

8 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 167/2024 

απόφαση Δ.Σ.)
65ΜΠΩΕ3-Φ04 6ΔΡΣΩΕ3-ΥΚΡ 6ΔΡΣΩΕ3-ΥΚΡ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77162 Τεύχος B’ 7218/30.12.2024

45 ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
6 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 175/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

9ΠΗ1ΩΕΗ-ΗΔΕ ΨΥΦΖΩΕΗ-ΤΣ8 ΨΥΦΖΩΕΗ-ΤΣ8

46 ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ
5 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 233/2024 
απόφαση Δ.Σ.)

6ΞΟΙΩΕΤ-ΖΥΟ ΨΜΙ5ΩΕΤ-15Ψ ΨΜΙ5ΩΕΤ-15Ψ

47 ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΕΛΕΡ
3 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 145/2024 
απόφαση Δ.Σ.)

Ψ3Ε7ΩΕΝ-7ΩΙ 6ΖΛΡΩΕΝ-8ΩΩ 6ΖΛΡΩΕΝ-8ΩΩ

48 ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ
5 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 155/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

9ΓΡΒΩΕΧ-995 6ΜΒΓΩΕΧ-ΩΨΘ, 
9ΑΣ9ΩΕΧ-ΧΧΨ

6ΜΒΓΩΕΧ-ΩΨΘ, 
9ΑΣ9ΩΕΧ-ΧΧΨ

49 ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
4 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 267/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

ΡΥ7ΡΩΛΠ-ΦΜΔ

6ΘΠ1ΩΛΠ-Σ90 
6ΚΦΞΩΛΠ-ΝΛΝ 
94Χ2ΩΛΠ-Λ2Λ 
Ψ1Δ6ΩΛΠ-ΨΞΑ

6ΘΠ1ΩΛΠ-Σ90 
6ΚΦΞΩΛΠ-ΝΛΝ 
94Χ2ΩΛΠ-Λ2Λ 
Ψ1Δ6ΩΛΠ-ΨΞΑ

50 ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ
25 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 195/2024 
απόφαση Δ.Σ.)

Ψ4Ω6ΩΛΚ-Ν57
9Γ74ΩΛΚ-ΨΝΤ, 
Ψ6ΕΓΩΛΚ-5ΥΗ, 
9Γ74ΩΛΚ-ΨΝΤ

ΨΖ6ΝΩΛΚ-ΦΑ5, 
9Γ74ΩΛΚ-ΨΝΤ, 
9Ν79ΩΛΚ-5Ν2

51 ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
20 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 249/2024 
απόφαση Δ.Σ.)

9ΠΣΕΩΛΞ-463 ΨΡΙΨΩΛΞ-Α52 ΨΡΙΨΩΛΞ-Α52

52
ΔΗΜΟΣ  

ΜΑΝΔΡΑΣ 
ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

7 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 129/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
94ΖΟΩΛΑ-ΑΥΧ

ΡΘΠΕΩΛΑ-ΧΜΖ, 
ΡΑ29ΩΛΑ-9Σ6, 
ΨΛΞ8ΩΛΑ-ΞΙΠ

ΨΛΞ8ΩΛΑ-ΞΙΠ

53 ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ
22 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 171/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

Ψ3Ο8ΩΚΠ-9Φ2 6Ψ7ΦΩΚΠ-79Λ 
6Σ15ΩΚΠ-4Σ0

6Ψ7ΦΩΚΠ-79Λ 
6Σ15ΩΚΠ-4Σ0

54 ΔΗΜΟΣ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

24 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 301/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
6ΨΥΞ46ΜΓΘΓ-ΤΙΒ

Ψ89Ψ46ΜΓΘΓ-Β1Δ, 
ΨΥΥΞ46ΜΓΘΓ-ΧΒΡ, 
Ψ93Υ46ΜΓΘΓ-ΧΗΛ, 
Ψ1Ν646ΜΓΘΓ-6Τ3

Ψ93Υ46ΜΓΘΓ-ΧΗΛ, 
Ψ1Ν646ΜΓΘΓ-6Τ3

55 ΔΗΜΟΣ ΝΑΟΥΣΑΣ
4 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 387/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

Ψ3Γ6ΩΚ0-2Η0 9Π2ΔΩΚ0-Λ6Ω 9Π2ΔΩΚ0-Λ6Ω

56
ΔΗΜΟΣ  

ΝΕΑΠΟΛΗΣ-
ΣΥΚΕΩΝ

14 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 166/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
ΨΑΔΧΩΚΙ-7ΑΕ 959ΗΩΚΙ-ΔΚΕ 959ΗΩΚΙ-ΔΚΕ

57 ΔΗΜΟΣ  
ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ

2 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 112 /2024  

απόφαση Δ.Σ.)
6193ΩΚΘ-Ψ78 6291ΩΚΘ-ΖΙΥ ΨΖΧΠΩΚΘ-ΦΓΩ

58 ΔΗΜΟΣ ΝΕΣΤΟΥ
8 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 139/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

Ρ32ΧΩΚΣ-7ΒΑ 9Λ8ΖΩΚΣ-1ΗΣ 
9ΦΝΣΩΚΣ-Ω0Ο

9Λ8ΖΩΚΣ-1ΗΣ 
9ΦΝΣΩΚΣ-Ω0Ο

59 ΔΗΜΟΣ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

15 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 94/2024 
απόφαση Δ.Σ.)

63Ρ3ΩΞΒ-Χ5Σ
6ΜΛ0ΩΞΒ-ΒΦΨ, 
9ΔΗΔΩΞΒ-5ΚΠ, 
Ψ2Ζ0ΩΞΒ-ΡΘΣ

9ΔΗΔΩΞΒ-5ΚΠ

60 ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ
3 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 352/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

668ΠΩΞΨ-1ΣΜ ΨΜΝ5ΩΞΨ-ΚΣ6 Ρ6ΥΥΩΞΨ-ΜΗΠ

61 ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ
14 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 263/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

Ψ0ΝΠΩΞΡ-043 Ψ0ΥΠΩΞΡ-7ΟΥ 
9ΟΦΝΩΞΡ-Τ26

ΨΩ31ΩΞΡ-ΛΙΖ 
6ΖΡ3ΩΞΡ-ΨΩΕ

62 ΔΗΜΟΣ 
ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ

3 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 105/2024 

απόφαση Δ.Σ.)
6ΕΩΥΩΞΗ-8ΓΒ 9Χ7ΜΩΞΗ-Ο3Α, 

9ΡΧΕΩΞΗ-1Τ4 9ΡΧΕΩΞΗ-1Τ4

63 ΔΗΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ
2 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 337/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

ΨΣΞΓΩΞΤ-ΒΧΕ ΡΓΥΖΩΞΤ-ΝΗ1 ΡΓΥΖΩΞΤ-ΝΗ1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77163Τεύχος B’ 7218/30.12.2024

64 ΔΗΜΟΣ 
ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ

6 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 155/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
9ΧΖΒΩΞΣ-ΝΕ4

6ΦΞΨΩΞΣ-ΑΨΠ, 
90Ρ1ΩΞΣ-ΓΕΥ, 
ΨΘΓΙΩΞΣ-ΕΣ4

Ψ0ΡΥΩΞΣ-1ΨΜ

65 ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΣΠΩΝ
3 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 150/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

ΡΣΒΑΩΞ8-ΗΨ8 Ρ3Ζ7ΩΞ8-Ι8Ο, 
ΨΡΥΔΩΞ8-Ξ3Ο

Ρ3Ζ7ΩΞ8-Ι8Ο 
ΨΡΥΔΩΞ8-Ξ3Ο

66 ΔΗΜΟΣ 
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

5 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 203 και 

234/2024  
αποφάσεις Δ.Σ)

65Ι9ΩΞΖ-ΠΦΟ 
ΨΓΨΦΩΞΖ-1ΜΥ 6Γ8ΖΩΞΖ-ΥΛΜ ΨΗ1ΘΩΞΖ-Φ2Σ

67
ΔΗΜΟΣ ΠΥΔΝΑΣ - 

ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ 
(ΠΙΕΡΙΑΣ)

5 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 189/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
ΡΓΟΠΩ1Π-059 9ΦΤΚΩ1Π-Υ86 

ΨΞΘΧΩ1Π-Φ4Υ
6Ν2ΚΩ1Π-Ψ3Ζ 
ΨΞΘΧΩ1Π-Φ4Υ

68 ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ
4 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 264/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

Ψ82ΟΩ17-ΙΡΔ 6ΛΘ2Ω17-1Θ5, 
9ΜΓΗΩ17-6ΓΠ, ΨΜ7ΓΩ17-ΞΘΨ

69 ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ
10 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 148/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

6ΘΧ7Ω1Ν-7Ε6 Ψ36ΚΩ1Ν-8ΔΓ 
ΨΞΔΡΩ1Ν-ΙΦΥ

Ψ36ΚΩ1Ν-8ΔΓ 
ΨΞΔΡΩ1Ν-ΙΦΥ

70 ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ
3 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 238/2024 
απόφαση Δ.Σ.)

ΡΔΘΘΩΗ9-Θ22 9Υ3ΝΩΗ9-ΜΤ3 
9ΗΟΥΩΗ9-ΡΗ4

9Υ3ΝΩΗ9-ΜΤ3 
9ΗΟΥΩΗ9-ΡΗ4

71 ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ
2 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 509/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

9ΔΨΒΩΗΡ-ΘΕΨ Ρ61ΙΩΗΡ-ΘΡΜ, 
9ΥΑ2ΩΗΡ-ΝΥ4 9ΥΑ2ΩΗΡ-ΝΥ4

72 ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ
12 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 425/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

ΨΒΧΤΩΗΙ-2ΧΠ Ψ9ΖΟΩΗΙ-ΣΜΠ Ψ9ΖΟΩΗΙ-ΣΜΠ

73 ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ
3 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 90/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

9Ρ5ΨΩΗ3-ΒΝΞ 9ΒΒΓΩΗ3-ΦΗΚ 
9ΩΤΕΩΗ3-Ι97

9ΒΒΓΩΗ3-ΦΗΚ 
9ΩΤΕΩΗ3-Ι97

74 ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ
11 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 553/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

956ΚΩΗΑ-ΓΦΗ 6Γ56ΩΗΑ-Σ67, 
6ΞΟΤΩΗΑ-ΛΛΚ

6Γ56ΩΗΑ-Σ67, 
6ΞΟΤΩΗΑ-ΛΛΚ

75 ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
7 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 356/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

6ΙΟΡΩΗ5-ΚΩ5 ΡΠΕΟΩΗ5-0ΓΡ ΡΠΕΟΩΗ5-0ΓΡ

76 ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ
3 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 299/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

ΨΚΣ3ΩΗΝ-75Μ

9ΛΣΒΩΗΝ-00Γ, 
9ΒΗΜΩΗΝ-32Φ, 
ΨΙΕΗΩΗΝ-ΞΨ3, 
ΡΦΡ4ΩΗΝ-9Ε2

9ΛΣΒΩΗΝ-00Γ, 
9ΒΗΜΩΗΝ-32Φ, 
ΨΙΕΗΩΗΝ-ΞΨ3, 
ΡΦΡ4ΩΗΝ-9Ε2

77 ΔΥΠΑ
225 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 2350/81/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

6Η5Θ4691Ω2-2ΔΝ 95Ψ64691Ω2-2ΛΤ ΨΛ2ΦΗ-ΒΞ1

78 ΕΒΟ-ΠΥΡΚΑΛ
50 μαθητές 

(υπ΄ αρ. 289/2024 
απόφαση Δ.Σ.)

93ΓΧ46ΨΧΗΘ-52Ξ 93ΓΧ46ΨΧΗΘ-52Ξ 93ΓΧ46ΨΧΗΘ-52Ξ

79

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

3 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 9463/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
6ΗΨΔ469ΗΕΥ-9ΘΦ

Ρ657469ΗΕΥ-ΧΜΙ, 
9Ν01469ΗΕΥ-1ΙΘ, 
Ψ91Ο469ΗΕΥ-Σ9Β

ΨΥΡ6469ΗΕΥ-ΡΣΓ

80 ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΠΙΕΡΙΑΣ

2 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 7/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

ΨΚ2Ξ469ΗΚΠ-3Υ3
9ΞΔ6469ΗΚΠ-5ΚΟ, 
9Ρ4Τ469ΗΚΠ-ΓΧ0, 
Ψ008469ΗΚΠ-Ω30

9ΞΔ6469ΗΚΠ-5ΚΟ

81

ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

13 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 27/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

ΨΦΦΚΟΞΧΣ-ΙΓΘ 9Κ7ΦΟΞΧΣ-6ΥΘ Ψ89ΔΟΞΧΣ-Ι01



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77164 Τεύχος B’ 7218/30.12.2024

82 Ο.Σ.Υ.
170 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 171/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

6ΜΤΑΟΚΩ0-ΜΧ3 9Π5ΑΟΚΩ0-4ΘΒ 
ΨΗ4ΙΟΚΩ0-ΗΗΜ 6ΜΤΑΟΚΩ0-ΜΧ3

83 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΛΙΜΕΝΟΣ ΒΟΛΟΥ

2 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 6566/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
ΡΛΗΩ469ΗΞ3-59Δ Ψ5ΚΝ4653ΠΩ-ΚΞΚ 

9ΛΚ6469ΗΞ3-367 ΨΟΒ4469ΗΞ3-ΖΣΣ

84

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

8 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 30/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

ΨΛ454690Ω3-Π51 9ΙΤΕ4690Ω3-ΒΦΧ 9ΙΤΕ4690Ω3-ΒΦΧ

85

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

14 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 20/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

ΨΓΟΓ46906Η-ΛΣ9 6Ρ8Σ46906Η-6ΨΧ 
ΨΝΡΣ46906Η-ΞΨ3 ΨΝΡΣ46906Η-ΞΨ3

86

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ «ΠΑΝΑΓΙΑ 

Η ΒΟΗΘΕΙΑ»

19 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 45/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

Ρ4ΔΨ46906Γ-2Ξ9 ΡΙ6846906Γ-1Τ0 ΡΙ6846906Γ-1Τ0

87 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

10 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 714/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
6Ν7Π7ΛΩ-9ΞΘ 65Θ87ΛΩ-Ψ44 65Θ87ΛΩ-Ψ44

88 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

12 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 1185/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
988Δ7Λ6-Κ9Ξ

9ΩΓΛ7Λ6-ΦΤΗ, 
66Χ37Λ6-0ΔΨ, 
6ΓΘΜ7Λ6-ΔΑ7, 
620Δ7Λ6-ΕΞΚ, 
69Γ47Λ6-Ω3Ρ, 

ΨΘΟ27Λ6-ΗΡΑ

9ΩΓΛ7Λ6-ΦΤΗ, 
66Χ37Λ6-0ΔΨ, 
6ΓΘΜ7Λ6-ΔΑ7, 
620Δ7Λ6-ΕΞΚ, 
69Γ47Λ6-Ω3Ρ, 

ΨΘΟ27Λ6-ΗΡΑ

89

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

4 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 1308/2024  

απόφαση 
Περιφερειακής 

Επιτροπής)

699Σ7ΛΨ-8ΧΕ ΡΛΗΥ7ΛΨ-Χ4Δ Ψ9ΚΤ7ΛΨ-1ΜΔ

90 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

6 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 12-51/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
ΨΒΛΛ7Λ9-83Α

ΨΧΖΖ7Λ9-34Σ 
9ΛΑΩ7Λ9-5ΨΕ 
ΨΓΤΜ7Λ9-ΝΣΞ 
ΨΙΟ67Λ9-Θ28 

ΨΨΘΟ7Λ9-ΛΓΗ

9ΛΑΩ7Λ9-5ΨΕ 
ΨΚ9Κ7Λ9-ΠΥΚ 
ΨΨΘΟ7Λ9-ΛΓΗ

91 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

13 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 230/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
9Γ397ΛΡ-Λ8Λ ΨΕ787ΛΡ-ΓΛ7 ΨΕ787ΛΡ-ΓΛ7

92 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

3 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 115/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
9ΟΗΣ7ΛΗ-ΔΤ5 6Ν617ΛΗ-0ΣΛ 6Ν617ΛΗ-0ΣΛ

93 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ

7 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 1406/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
9ΚΦΘ7ΛΨ-ΠΚΤ

6ΘΓΖ7ΛΨ-ΝΔΟ 
ΨΑΩΓ7ΛΨ-2ΨΦ 
9ΔΣ87ΛΨ-ΦΧ4 
90ΩΤ7ΛΨ-ΙΛ5

6ΘΓΖ7ΛΨ-ΝΔΟ 
ΨΑΩΓ7ΛΨ-2ΨΦ 
ΨΔΝ07ΛΨ-ΔΔΥ

94

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  

ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΩΝ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  
ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΛΕΣΒΟΥ

5 μαθητές 
(υπ΄ αρ. 21/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

Ψ53Ψ46ΜΑΟ8-4Ρ4 9ΟΛ646ΜΑΟ8-Θ77, 
9ΒΗ746ΜΑΟ8-7ΕΠ 9ΒΗ746ΜΑΟ8-7ΕΠ

95
ΤΑΜΕΙΟ 

ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ

6 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 3582/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
9Η7Ω469ΗΗ7-9ΩΥ 9ΡΡΗ469ΗΗ7-ΛΡΨ 9ΡΡΗ469ΗΗ7-ΛΡΨ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77165Τεύχος B’ 7218/30.12.2024

96 ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ
8 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 536 /2024  
απόφαση Δ.Σ.)

ΨΣΤΩΩΡ6-Υ45 Ψ3ΗΧΩΡ6-Ι2Π Ψ3ΗΧΩΡ6-Ι2Π

97
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΛΑΜΙΑΣ

10 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 13/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

9ΙΚΣ4690ΒΜ-1ΛΔ Ρ6Χ04690ΒΜ-ΦΡΓ, 
ΨΙΜΞΟΨΩ-ΑΦΑ

Ρ6Χ04690ΒΜ-ΦΡΓ, 
ΨΙΜΞΟΨΩ-ΑΦΑ

98

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 
«ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ»

2 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 11977/ 

20.09.2024  
απόφαση Διοικητή)

6ΝΧΕ4690ΒΣ-Υ4Ρ 916Ψ4690ΒΣ-ΣΥΙ, 
6ΧΞΙ4690ΒΣ-ΝΡΒ

916Ψ4690ΒΣ-ΣΥΙ, 
6ΧΞΙ4690ΒΣ-ΝΡΒ

99
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΛΑΜΙΑΣ

10 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 13/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

9ΙΚΣ4690ΒΜ-1ΛΔ ΨΣΜΕ4690ΒΜ-ΤΒ3, 
Ρ6Χ04690ΒΜ-ΦΡΓ

ΨΣΜΕ4690ΒΜ-ΤΒ3, 
Ρ6Χ04690ΒΜ-ΦΡΓ

100 ΕΡΤ
50 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 378/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

Ψ0Ν7465Θ1Ε-ΩΨ6 ΨΩΤΚ465Θ1Ε-ΣΩΣ 9ΣΛΡ465Θ1Ε-ΘΛΚ

101 ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
4 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 357/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

ΨΛΘ5ΩΕΥ-Δ0Α 9Μ4ΒΩΕΥ-ΣΑΚ 9Μ4ΒΩΕΥ-ΣΑΚ

102 ΔΗΜΟΣ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

7 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 218/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
6ΨΓΖΩΛΟ-ΡΜΣ 6Μ4ΡΩΛΟ-ΔΚΑ 6ΤΛΦΩΛΟ-168 / 

ΨΘΡΖΩΛΟ-Κ1Υ

103 ΔΗΜΟΣ  
ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ

13 μαθητές  
(υπ΄ αρ. 200/2024  

απόφαση Δ.Σ.)
ΨΞ8ΖΩ19-Ω33 6ΞΕΠΩ19-ΚΑ2 / 

ΡΨΥΚΩ19-ΓΩΞ
6ΞΕΠΩ19-ΚΑ2 / 
ΡΨΥΚΩ19-ΓΩΞ

104 ΝΙΜΤΣ
3 μαθητές  

(υπ΄ αρ. 1389/7/2024  
απόφαση Δ.Σ.)

ΡΩ4ΠΟΡΛ0-Μ1Ρ Φ14ΟΡΛ0-ΠΨ8 
69ΟΔΟΡΛ0-ΒΣΡ ΡΩ4ΠΟΡΛ0-Μ1Ρ

2. Ο αριθμός των μαθητευομένων των ΕΠΑ.Σ Μαθητείας της Δ.ΥΠ.Α. που δύνανται να πραγματοποιήσουν πρό-
γραμμα μάθησης σε εργασιακό χώρο σε φορείς του Δημοσίου Τομέα (φορείς υποδοχής) κατά το σχολικό έτος 
2024-2025 ανέρχεται σε 1.963.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών και Αθλητισμού
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΑ ΛΥΤΡΙΒΗ

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77168 Τεύχος B’ 7218/30.12.2024

*02072183012240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-31T08:47:43+0200




